Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З
13. 09. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                           № 62
«О проведении на регулярной основе учебных тренировок»

 В соответствии с письмом МОН КЧР № 5183 от 05.09.2024г. о проведении на регулярной основе учений, направленных на повышение уровня готовности обучающихся, педагогических и иных работников образовательных организаций к действиям при совершении преступлений террористической направленности

Приказываю :
1.Утвердить Годовой план -график проведения учебных тренировок  в образовательных организациях  Адыге-Хабльского муниципального района.
2.Руководителям ОУ:
2.1. Проводить учебные тренировки эвакуации сотрудников и обучающихся согласно прилагаемого графика (приложение 1).
2.2.Планировать время проведения тренировок  по своим  организациям без ущерба   основным учебным занятиям.

2.3. Руководствоваться при проведении тренировок Рекомендациями письма МОН КЧР № 5183 от 05.09.2024г.

2.3. Ежемесячно в день проведения тренировок отчитываться в отдел образования по форме (приложение 2) и 2 фото.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Китокову И.Е.

[image: image1.emf]

                                                                                   Приложение 1

 Годовой  план -график проведения учебных тренировок  в образовательных организациях  Адыге-Хабльского муниципального района.

	Дата проведения тренировки
	 ОО
	Ответственный

	 27 Сентябрь 2024г
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	25 октября 2024г
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	29 ноября 2024г.
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	20 декабря 2024г.
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	30 января 2025г.
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	25 февраля 2025г.
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	21 марта 2025г.
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	25 апреля 2025г.

	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

	20 мая 2025г.
	ДДТ, все образовательные организации, все общеобразовательные организации
	Руководитель ОО

image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc

[image: image1.png]N.M. banosa